Администрация
муниципального образования

«пос. Кысыл-Сыр»
«Вилюйский улус (район)» РС (Я)

678214, Республика Саха (Якутия), Вилюйский улус,
п. Кысыл-Сыр, ул Ленина 126

тел. (41132) 20-208, факс 20-208

Саха Республикатын
«Булуу улууЬун (оройуонун)»

«КыЬыл-Сыыр»
муниципальнай тэриллиитэ

678214, Саха Республиката, Булуу улууЬа,
КыЬыл-Сыыр боЬуэлэгэ ул. Ленина 126

тел. (41132) 20-208, факс 20-208

е-шаН: аётк:5уг@таП.ги е-таП: а<Зтк5Уг@шаН.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

А // о  п.Кысыл-Сыр
«• / У » 2019 года

О проведении капитального ремонта общего
имущества в многоквартирном доме, собственники
помещений в котором не приняли решение о
проведении такого капитального ремонта,
в соответствии с региональной программой
капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на
территории Республики Саха (Якутия) и
предложениями регионального оператора-
Фонда капитального ремонта многоквартирных
домов Республики Саха (Якутия)

В соответствии с ч. 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 16 Закона Республики Саха (Якутия) от
24.06.2013 1201-3 №1329-1У «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории Республики Саха (Якутия)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в
многоквартирном доме, собственники помещений в котором, формирующие фонд
капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении
капитального ремонта в этом многоквартирном доме, в соответствии с региональной
программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Республики Саха (Якутия) и предложениями регионального
оператора -  Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха
(Якутия), согласно Приложения №1 к настоящему постановлению;

2. Направить копию настоящего постановления в течение пяти дней с даты его
принятия региональному оператору и уведомить собственников помещений в
многоквартирном доме, в отношении которого принято данное решение.

3. Специалисту администрации МО «посёлок Кысыл-Сыр» (О.В. Пархоменко)
опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования
«поселок Кысыл-Сыр», а так же на информационном стенде в здании администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

№

Глава
МО «поселок Кысыл-Сыр» М.Ш.Калимуллин

Приложение №1
к постановленщо №
от 2019 г.

Решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах

1. Утвердить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме:

Адрес многоквартирного дома Наименование работ по капитальному ремонту
общего имущества в МКД

П. Кысыл -  Сыр, ул. Мичурина д 33 Теплоснабжение, электроснабжение, утепление и
ремонт фасада, стыков полносборных зданий,
входных крылец с установкой пандусов, ремонт
козырьков входных крылец.
Установка приборов учета

П. Кысыл -  Сыр, ул. Пионерская д
14 Б

Ремонт крыши

П. Кысыл -  Сыр, ул. Пионерская д
20

Ремонт крыши -  2019-2021 г

2. Утвердить смету расходов (стоимость) на капитальный ремонт, рассчитанную в
соответствии с постановлением Правительства РС (Я) от 13.03.2018 г. N 45:

Адрес многоквартирного дома Предельно допустимая стоимость работ на
капитальный ремонт общего имущества в МКД

П. Кысыл -  Сыр, ул. Мичурина д 33 Теплоснабжение -  1149168,05руб
электроснабжение -  162017,31
утепление и ремонт фасада, стыков

полносборных зданий, входных крылец с
установкой пандусов, ремонт козырьков входных
крылец -  2444381,27 руб
Установка приборов учета- 258186,64

П. Кысыл -  Сыр, ул. Пионерская д
14 Б

Ремонт крыши -  1622854,23 руб

П. Кысыл -  Сыр, ул. Пионерская д
20

Ремонт крыши -  1775981,86 руб

3. Утвердить сроки проведения капитального ремонта:

Адрес многоквартирного дома Сроки проведения капитального ремонта общего
имущества в МКД

П. Кысыл -  Сыр, ул. Мичурина д 33 Теплоснабжение -  2019-2021 г
электроснабжение -  2019-2021 г
утепление и ремонт фасада, стыков
полносборных зданий, входных крылец с
установкой пандусов, ремонт козырьков входных
крылец -  2019-2021 г
Установка приборов учета- 2019-2021 г

П. Кысыл -  Сыр, ул. Пионерская д
14 Б

Ремонт крыши- 2019-2021 г

П. Кысыл -  Сыр, ул. Пионерская д
20

Ремонт крыши- 2019-2021 г

4. Определить следующие источники финансирования капитального ремонта:

- за счет средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия) и средств
собственников помещений в многоквартирном доме.

5. Принять решения о лице, которое от имени всех собственников помещений в
многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по
капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты:

Г лава МО «поселок Кысыл -  Сыр»

Л>